

صورت جلسه کمیسیون صنعت (رسته صنایع غذایی)

شماره جلسه: ۶	تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۸/۲۴	ساعت شروع: ۱۶	ساعت خاتمه: ۱۹	محل جلسه: سالن جلسات اتاق بازرگانی قم
دستورات جلسه:				

هم فکری و هم اندیشی در خصوص مسائل مرتبط با حوزه کاری و همچنین انتقال تجربیات صنعتگرانی که در حوزه صنایع غذایی فعال هستند (با همکاری انجمن صنایع غذایی استان)

شرح مختصر جلسه:

جناب آقای اسحاقی فرد عضو هیأت نمایندگان و رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی قم ضمن خیر مقدم به مدعوین در جلسه اهداف کمیسیون را بیان نمود و گفت: کمیته صنایع غذایی ذیل کمیسیون صنعت تشکیل تا بتوان از ظرفیت اتاق بازرگانی و انجمن صنایع غذایی استان جهت رفع موانع و حل مشکلات استفاده شود.

۱- آقای مرادی مدیر شرکت شیر ژال و رئیس انجمن صنایع غذایی، مالیات وضع شده توسط میزبان مالیاتی در حوزه صنایع غذایی و جریمه واحدهای تولیدی توسط اداره تعزیرات استان بدلیل عدم درج قیمت تولید کننده و مصرف کننده را به عنوان مانعی بر سر راه فعالان اقتصادی این صنعت بیان نمود و بر رویه عادلانه آزمایشگاه های اداره استاندارد و معاونت غذا و دارو جهت آزمایش محصول انتقاد خود را مطرح کرد.

۲- آقای عبدالحی مدیر شرکت فرآورده گوشتی مهام، الزام اداره دامپزشکی به حضور مسئول فنی در واحد تولیدی که هزینه های زیادی را برای شرکت ایجاد میکند و عدم تامین مالی جهت ساخت و توسعه واحد تولیدی توسط دستگاه های مرتبط اجرایی را از موانع و مشکلات اظهار نمود.

۳- آقای عزیزی مدیر شرکت فرنان پخت در خصوص بحث مسئول فنی پیشنهاد حضور یک نماینده از اداره استاندارد و معاونت غذا و دارو به عنوان مسئول فنی در واحد تولیدی را ارائه نمود.

۵- آقای بیدخام مدیر شرکت صنایع غذایی مبین مهر بازرسی دفاتر تأمین اجتماعی توسط بازرسان آن اداره که با اعمال سلیقه همراه است و جریمه توسط اداره تأمین اجتماعی بدلیل نصب دستگاه جدید در واحد طرح نمود و همچنین در خصوص نمایشگاه، پیشنهاد دریافت غرفه اتاق بازرگانی قم جهت ارائه محصولات صنایع غذایی به صورت تخصصی را داد.

۶- آقای امامیان دبیر انجمن صنایع غذایی، در خصوص شرایط مطلوب برای شرکت در نمایشگاه گفت: این امر توسط انجمن ملی صنایع غذایی کشور انجام شده است.

۷- خانم نائی مدیر شرکت بسته بندی، حضور مسئول فنی در واحد های تولیدی را کافی خواند و خواستار طرحی برای پررنگ شدن نقش و توان فنی آنها شد و در این صورت نیازی به دام پزشکی در واحد تولیدی نیست.

۸- آقای ذاکری نماینده شرکت شیرین شهد پایتخت، تعهد ارزی را از موانع اصلی صنعتگران برشمرد.

۹- آقای میر باقری مدیر شرکت ترش و شیرین قیمتهای دستوری مواد اولیه الکل (اتانول) و همچنین عرضه محصولات مشابه با قیمت ارزان در بازار را جزء مشکلات بیان نمود.

۱۰- آقای سعادت مند مدیر شرکت سعادت، نظارت بر ارزان فروشی که سبب تصور منفی در بین عموم مشتریان مبنی بر عدم کیفیت میشود را مطرح کرد.

۱۱- آقای وحیدی منش عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی و رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی، مسائل و مشکلات مطروحه را بدلیل نداشتن بهداشت حقوقی دانست و خاطر نشان کرد که وجود مشاور حقوقی در کنار فعالان اقتصادی باعث میشود بسیاری از این مشکلات به وجود نیاید و در نهایت اظهار داشت کمیسیون حقوقی اتاق بازرگانی قم با حضور افراد باتجربه و حقوقدان صنعتگر جهت هر گونه مشاوره حقوقی در خدمت فعالان اقتصادی است.

۱۲- آقای بابایی مدیر شرکت گیشنو، متأسفانه در آزمایش محصول شاهد افرادی که این امر را انجام می دهند تجهیزات لازم برای پلمپ محصول را ندارند و دارای استاندارد لازم نیست، و همچنین تدبیری اندیشیده شود که صنایع بسته بندی مواد غذایی که تحت نظارت معاونت غذا و دارو و یا اداره استاندارد باشد.

در خصوص PRPS (استاندارد حرفه ای) بین دو معاونت غذا و دارو و اداره استاندارد اختلاف نظر و عدم نقطه نظر وجود دارد.

موضوعات:	مسئول پیگیری و زمان اجرا هر مورد درج شود.	مسئول پیگیری	زمان اجرا
۱- دعوت از معاونت غذا و دارو و استاندارد جهت رفع مشکلات ذکر شده در جلسه		دبیر کمیسیون صنعت و انجمن صنایع غذایی	
۲- تجمیع ارگانهای نظارتی به یک دستگاه و کاهش شاخصهای ارزیابی محصولات غذایی جهت کاهش هزینه های نظارتی متحمل شده واحد تولیدی		دبیر کمیسیون صنعت و انجمن صنایع غذایی	
۳- تهیه و آماده سازی تجهیزات لازم جهت پلمپ نمونه محصول و دریافت نمونه شاهد هنگام نمونه برداری نماینده معاونت غذا و دارو انجام گیرد (اطلاع رسانی شود)		دبیر انجمن صنایع غذایی	
۴- نظارت معاونت و استاندارد علاوه بر واحد تولیدی در سطح بازار نیز داشته باشند			
۵- لزوم ارتقای سطح تکنولوژی و نوآوری در تولید با توجه به سلیقه مصرف کننده		انجمن صنایع غذایی و مرکز آموزش اتاق	
۶- برگزاری جلسات آموزشی با محور آموزش نیروی انسانی، ارتقای سطح مدیریت، گمرک و واردات و صادرات، بیمه و مالیات			
۷- ارائه زمان بندی مشاوره حقوقی به کلیه اعضای اتاق قم با عنایت به کمیته های متشکله در موضوعات مورد نیاز آنها		کمیسیون حقوقی و قضائی اتاق	

	دبیر انجمن و کمیسیون حقوقی و قضائی اتاق	۸- پیگیری در جهت فعال نمودن مرکز داوری اتاق قم برای حل و فصل مسالمت آمیز و سریع مشکلات فعالان اقتصادی حوزه غذایی.				
	انجمن و کمیسیون حقوقی و قضائی اتاق	۹- بهداشت و امنیت حقوقی فعالان اقتصادی با عنایت به آموزش و ارائه مشاوره توسط اتاق				
	کمیسیون حقوقی و قضائی اتاق	۱۰- پیگیری از هیات نمایندگان جهت رایزنی با قوه قضائیه برای تشکیل یا انتقال شعبه قضایی به اتاق قم برای رفع مشکلات شخصیتی و فنی و تسریع در ارائه احکام به حق برای فعالان اقتصادی استان.				
امضا اعضا حاضر در بخش زیر همراه درج نام و نام خانوادگی ثبت شود. همچنین لیست حضور غیاب نشست را پیوست نمایید.						
آقای بیدخام	آقای عبدالحی	آقای دخانچی	آقای امامیان	آقای شهناز زاده	آقای مرادی	آقای اسحاقی فرد
آقای امیدی نژاد	آقای ذاکری	آقای اسماعیلی طبا	آقای میر باقری	آقای سعادت‌مند	آقای عزیزی	آقای بزاز بنیسی
	آقای آقا میری	خانم نائبی	خانم محمدی	آقای میر محمدی	آقای وحید منش	آقای بابایی